
^  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

О проведении общ егородского  
экологического субботника

В связи с необходимостью приведения к требуемым нормам санитарного состояния 
городских территорий, а также в целях дальнейшего благоустройства города

Администрация муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области постановляет:

1. Комитету ГХ и ПК г. Десногорска организовать и провести 19.10.2018 общегородской 
субботник.

2. Руководителям организаций осуществлять проведение работ согласно закрепленным 
территориям (Приложение).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо 
от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным 
предпринимателям, владельцам индивидуальных строений выполнить санитарную уборку и 
благоустройство прилегающих территорий.

4. Рекомендовать ОМВД России по городу Десногорску 19.10.2018 с 8:00 до 15:00 
обеспечить размещение постов ОГИБДД по г. Десногорск с целью обеспечения безопасного 
движения автотранспортных средств во время проведения субботника согласно дислокации:
- 1 пост -  центральное кольцо (автодорога Н-6);
- 2 пост -  район Яхт- Клуба (автодорога 11-6);
- 3 ноет -  малое кольцо (автодорога Н-10);
- 4 пост перекресток PCI \ (автодорога 11-1);
- 5 пост -  перекресток УТЦ (автодорога 11-6);
- 6 пост район БПК «Латона» (пересечение автодорог Н-3 и П-4).

5. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) 
разместить настоящее постановление в газете «Десна» и на сайте Администрации 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета 
по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области Е.Н. Котухова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / 5  ' О  Z.-D / В_____ №  !ъ 6

Глава муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области А.И. Шубин



Приложение
к постановлению Администрации 
му н ици пал ьн ого образова! i ия 
«город Десногорск»
Смоленской области 
от Л Г  ю  го ft

ТЕРРИТОРИЯ ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ, 
ПРОЕЗДОВ И ПАРКОВЫХ ЗОН ГОРОДА 19.10.2018

№  п/п Организации Адрес производства работ 11еречень работ Объем.
количество

средств
1. Смоленская АЭС Автомобильные дороги:

- 11-1 от ж/д № 10 Змкр до Н- 
2 перекресток РСЦ;
-Н-3 от перекрестка РСЦ до 
Яхт-клуба;
-Н-6 от Яхт-клуба до 
перекрестка УТЦ;
-11-4 от центрального кольца 
до общ. 13 Змкр
- И -10 от главного кольца до 
малого кольца;

парковые зоны 4 
микрорайона в районе РО и 
Д Ц  САЭС; - набережная; 
«Тропа здоровья»

- уборка песка вдоль 
бордюров на дорогах и 
пешеходных дорожках

- транспорт 
для погрузки 
и вывоза 
мусора (при 
наличии):
- инструмент 
(грабли, 
метлы, 
совковые 
лопа гы);

c m

(перчатки 
х/б и 
резиновые)

2. Администрация
муниципального
образования «город
Десногорск»
Смоленской
области

Площадь перед зданием 
Администрации;
Парковая зона 2 
микрорайона между зданием 
Администрации и жилыми 
домами 3, 10 второго 
микрорайона

уборка газонов от 
листвы, сухой травы; 
веток, мусора:
- уборка песка вдоль 
п е ш сход пых до роже к

-/-

3. АО «Атомтранс» Автомобильные дорога 11-1 
(от Поклонного креста до 
поворота на ООО 
«11олимер»); территория 
ООО «Атомтранс»

- уборка песка вдоль 
бордюров на дорогах и 
п е ш е ход н ы х до р ож ка х ;

уборка газонов ог 
листвы, сухой травы; 
веток, мусора

4. «Смоленскатомэне
ргорсмонт»

Автомобильная дорога 11-5 - уборка песка вдоль 
бордюров на дорогах и 
пешеход н ы \ дорожках

5. АО «ЭЦМ 
Смоленск»

А вто м об ил ь н а я до ро га 
11-12 от Н-1 до 
автомобильной дороги 11-11

- уборка песка вдоль 
бордюров на дорогах и 
пешеход» i ых дорожках

6. МБУ «Служба 
благоустройства»

Курган Славы, 
автомобильные дороги 11-6 
(от перкрестка УТЦ до 
Поклонного Креста), 11-10а 
(от малого кольца до 
автодороги 11-11), Н-8, Н-9,
1J 1

уборка газонов от 
листвы, сухой ф авы ;
- уборка песка вдоль 
бордюров на дорогах и 
пешеходных дорожках



•>

7. МКУ
«I Централизованная 
бухгалтерии»

Лесопарковая зона 
территории Парка 
Десногорский, прибрежная 
зона территории Парка 
Десногорский.

- уборка мусора

8. ООО « С Л Э С -  
Сервис»

Автомобильная дорога Н-7, 
И-7а (автомобильный проезд 
от жилого дома Л«1О до 
жилого дома Хй1 третьего 
микрорайона)

уборка газонов or 
листвы, сухой травы;
- уборка песка вдоль 
бордюров на дорогах и 
пешеходных дорожках
- уборка мусора;

9. ЗАО «Рославльская
дспмк»

Автомобильная дорога bi
l l  (от Кургана Славы до 8 
мкр «С оснонка»)

уборка газонов от 
листвы, сухой травы;
- уборка песка вдоль 
бордюров на дорогах и 
п е I Licxo. in ы х дорож ках

10. К К С и М П  
Администрации г. 
Десногорска, 
Комитет но 
образованию 
Администрации г. 
Десногорска.
АО «ЭлС»

Скалодром, прибрежная зона 
территории Скалодром.

- уборка мусора
уборка газонов от 

листвы, сухой травы;

11. ГО и ЧС Терри гория городского 
пляжа.

- уборка мусора
уборка газонов o r 

листвы, сухой травы;

12. МУГ1 «ккп» Автомобильная дорога Н-2 
(от Сбербанка до 
пересечения с автодорогой 
И-7)

уборка газонов от 
листвы, сухой травы;
- уборка песка вдоль 
бордюров на дорог ах и 
пешеходных дорожках

1


